
 

struttura competente: S.C . Provveditorato Centralizzato 

responsabile del procedimento: Dott.ssa  Annamaria Maniago 

referenti della comunicazione: Anna Arteni/Passoni Renata 

 

  

SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330 

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it - 

PEC:egas.protgen@certsanita.fvg.it 

 

S.C Provveditorato Centralizzato 

provvcentr-beni@ega.sanita.fvg.it 

 

OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE 

DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS 50/2016, TRAMITE RDO SU MEPA, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER IL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 

ITALIA–SLOVENIA 2014-2020 DEL PROGETTO TRANS-GLIOMA. PP2 (rif.to PC18REA016 – 

CUP  J22F17000100005). 

 
EGAS- Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi, intende esperire una gara procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016  tramite  richiesta di offerta (R.d.O. sul MEPA messo a 

disposizione da Consip  S.p.A. attraverso il portale  www.acquistinretepa.it per l’affidamento della fornitura 

di reagenti e materiale di consumo ad uso di laboratorio per il programma di cooperazione transfrontaliera 

Itala-Slovenia 2014-2020 del progetto  TRANS-GLIOMA per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 

Udine (ASUIUD) fino al 31/03/2020 (rif.to PC18REA016- CUP  J22F17000100005). 

EGAS stipulerà una Convenzione con il fornitore individuato a seguito dell’aggiudicazione dell’RDO su Mepa 

e la ASUIUD potrà aderire alla convenzione attraverso il “Contratto derivato (singolo contratto) impegnando 

il Fornitore alla prestazione delle forniture richieste. 

 

Con il presente avviso, pubblicato sul profilo di committente www.egas.sanita.fvg.it  EGAS intende svolgere 

una  indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare alla predetta  

RDO.  

Gli operatori economici interessati a prendere parte alla R.d.O.  dovranno far pervenire la propria   

Candidatura, tramite posta elettronica certificata, all’indirizzo PEC egas.protgen@certsanita.fvg.it entro il 

giorno  03 settembre 2018 

oggetto: “Manifestazione di interesse alla procedura mediante RDO MEPA per la fornitura di reagenti e 

materiale di consumo di laboratorio per il programma di cooperazione transfrontaliera Itala-Slovenia 2014-

2020 del progetto  TRANS-GLIOMA per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) 

(rif.to PC18REA016 – CUP J22F17000100005).” 

 

 

Ai fini della presentazione delle candidature si forniscono le seguenti informazioni sulla procedura: 

 

Oggetto della procedura: Fornitura di reagenti e materiale di consumo ad uso di laboratorio per il programma 

di cooperazione transfrontaliera Itala-Slovenia 2014-2020 del progetto  TRANS-GLIOMA per l’Azienda 

Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) fino al 31/03/2020 (rif.to PC18REA016 – CUP 

Prot.N.   0027158  / P  / GEN/ EGAS 
 Data:   20/08/2018 17:00:30



 

struttura competente: S.C . Provveditorato Centralizzato 

responsabile del procedimento: Dott.ssa  Annamaria Maniago 

referenti della comunicazione: Anna Arteni/Passoni Renata 

J22F17000100005) come dettagliatamente riportato nell’allegato prospetto, parte integrante del presente 

avviso. 

Gli Enti/Aziende del SSR che potranno aderire alla presente convenzione sono: 

• Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUI.UD) 

 

Durata: fino al 31.03.2020 

Importo presunto € 210.000,00 IVA esclusa 

Requisiti dell’operatore economico: 

A) operatore economico abilitato ad operare sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 

per la categoria merceologica di riferimento BANDO /BENI  

B) iscrizione nel registro delle Imprese; 

C) assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 

Criterio di aggiudicazione per RDO: prezzo più basso, ex art. 95, comma 4, lett. b) del citato D.lgs.  50/2016 

Modalità di presentazione delle candidature: per manifestare il proprio interesse ad essere invitato alla 

procedura, l’operatore economico dovrà presentare la propria candidatura contenente le dichiarazioni rese ai 

sensi degli art.  46, e 47 del D.P.R. 445/2000 circa il possesso dei requisiti richiesti, secondo il facsimile allegato 

al presente avviso con l’indicazione dell’oggetto “Manifestazione di interesse alla procedura mediante RDO 

MEPA per la fornitura di reagenti e materiale di consumo ad uso di laboratorio per il programma di 

cooperazione transfrontaliera Itala-Slovenia 2014-2020 del progetto  TRANS-GLIOMA per l’Azienda 

Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) (rif.to PC18REA016 – CUP J22F17000100005).” 

 

Non saranno prese in considerazione candidature di operatori economici che non siano abilitati per il bando 

MEPA “ 

 

Si rende noto che il presente avviso è finalizzato esclusivamente ad acquisire le manifestazioni d’interesse per 

favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici, in modo non 

vincolante per l’Ente, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza. 

Le manifestazioni d’interesse hanno l’unico scopo di comunicare ad EGAS la disponibilità da parte degli 

operatori economici ad essere invitati a presentare offerta.   

L’Amministrazione si riserva la facoltà, per motivate sopraggiunte valutazioni, di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte il procedimento avviato e di non dar seguito all’indizione della successiva gara 

per l’affidamento della fornitura di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.  

Con il presente avviso non è in detta alcuna procedura di gara.  

 

Il Responsabile Soc Provveditorato Centralizzato 

Dott.ssa Annamaria Maniago 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- Elenco reagenti e materiale di consumo  

- Istanza di manifestazione di interesse 

 


		2018-08-20T17:00:27+0200




